




Kelas : A4 MATA KULIAH : Food & Beverage Management

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Memperkenalkan mata kuliah Food and 

Beverage Management, serta rules dan 

regulation selama perkuliahan, serta RPS 

Food and Beverage Management 

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Materi pertama mengenai Food And 

Beverage Management, tujuan, fungsi dan 

sistem management

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Mempelajari mengenai Perhotelan dan 

Departemennya

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Mempelajari Food and Beverage 

Department

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Materi mengenai Menu

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Mempelajari mengenai Bar

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Praktikum Indonesian Appetizer7 9/12/2023

Mahasiswa Praktikum olahan Appetizer 

Indonesia

6 9/5/2023

Bar Management, bar equipment and 

utensil, bar section, and how to operating 

bar

5 8/29/2023

Mahasiswa belajar mengenai perancangan 

menu, dari mulai 3 giliran hingga 4 giliran, 

memahami fungsi dari menu

4 8/22/2023

Memahami mengenai Food and Beverage 

Department, serta section section dalam 

Food and Beverage Department, Restauran, 

waiter waitrees, Banquette, Hot and cold 

Kitchen, pastry and bakery, butcher

3 8/15/2023

Menyebutkan dan menjelaskan 9 

departemen yang ada di hotel, serta fungsi 

dan tujuannya

2 8/8/2023

1 8/1/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Praktikum Appetizer Western

Bab : Food and Beverage Management

Mahasiswa membuat olahan Soup 

Indonesia

Uraian: 

soto Banjar, soto Betawi, soto Lamongan, 

Soup ayam, Soup iga

Praktikum Soup Indonesia

Bab : Food and Beverage Management Mahasiswa membuat olahan Soup western

Uraian: 

hungarian goulash soup

Praktikum Soup Western

gaspachoÂ 

soto betawi

tomyum goong

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Ujian Tengah SEMESTER

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Praktikum Indonesian Maincourse

Bab : Praktikum Maincourse Western

Uraian: 

Praktikum mebuat olahan Maincourse 

Western

Bab : Laundry

Uraian: 

Membahas mengenai tata cara proses 

laundry, Chemical dan mebersihkan sesuai 

dengan standart yang berlaku

Bab : Evaluasi Pra-UAS dan Kisi-kisi Ujian

Uraian: 

15 11/7/2023

Membahas kisi-kisi dengan simulasi 

menjawab soal secara lisan dan tertulis

14 10/31/2023

13 10/24/2023

12 10/17/2023

Mahasiswa Praktikum membuat olahan 

Maincourse Indonesia dengan berbagai 

macam bahan utama (ayam, daging sapi, 

ikan)

11 10/10/2023

Ujian Tengah Semester sebagai bentuk 

pemahaman mahasiswa selama 8 

pertemuan terdahulu

9 9/26/2023

10 10/3/2023

8 9/19/2023

Mahasiswa praktikum olahan Appetizer 

Western 



Membahas dan mengevaluasi pemahaman 

mahasiswa dan me review kembali materi 

yang telah di sampaikan

membahas mengenai kisi-kisi ujian15 11/7/2023

Membahas kisi-kisi dengan simulasi 

menjawab soal secara lisan dan tertulis



1/8/2023 8/8/2023 15-08-2023 22-08-2023 29-08-2023 5/9/2023 12/9/2023 19-09-2023 26-09-2023 3/10/2023 10/10/2023 17-10-2023 24-10-2023 31-10-2023 7/11/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216473 Agata Maria Inya Holo A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 216474 Armita Nur Azizah A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 216475 Daniela Shaqila Andra A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 216476 Devika Firma Prafitri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 216478 Ega Maulana Ibrahim A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 216479 Inggi Prapti A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 216480 Itsea Cardira HD Sutopo A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 216481 Jessica Firnanda Putri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 216482 Jovita Christabella A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216425 Kaisar Idhofi Gusti A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 216483 Leony Dima Bunga A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 216484 Lois Grignon Harapan A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 216485 Muhammad Nur Armansyah A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 216486 Mutiara Natalina Pardede A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 216487 Nabilla Adinda Aulyaputri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 216488 Nadiva Eka Putri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 216489 Nanda Nadya Safitri A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 216490 Neng Melan Sri Wijayanti A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 216491 Niken Laila Dzalfa Br. Ginting A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 216492 Riko Hadidharma A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 216493 Rizki Ayu Fadillah A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 216494 Yudita Lali Awang A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 216495 Yunita Fatma Maulidya A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 216496 Zunaida Lestari A4 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Management

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : A4 S1 Pariwisata MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216473 Agata Maria Inya Holo A4 A

2 216474 Armita Nur Azizah A4 A

3 216475 Daniela Shaqila Andra A4 A

4 216476 Devika Firma Prafitri A4 A

5 216478 Ega Maulana Ibrahim A4 A

6 216479 Inggi Prapti A4 A

7 216480 Itsea Cardira HD Sutopo A4 A

8 216481 Jessica Firnanda Putri A4 A

9 216482 Jovita Christabella A4 A

10 216425 Kaisar Idhofi Gusti A4 A

11 216483 Leony Dima Bunga A4 A

12 216484 Lois Grignon Harapan A4 A

13 216485 Muhammad Nur Armansyah A4 A

14 216486 Mutiara Natalina Pardede A4 A

15 216487 Nabilla Adinda Aulyaputri A4 A

16 216488 Nadiva Eka Putri A4

17 216489 Nanda Nadya Safitri A4 A

18 216490 Neng Melan Sri Wijayanti A4 A

19 216491 Niken Laila Dzalfa Br. Ginting A4 A

20 216492 Riko Hadidharma A4 A

21 216493 Rizki Ayu Fadillah A4 A

22 216494 Yudita Lali Awang A4 A

23 216495 Yunita Fatma Maulidya A4 A

24 216496 Zunaida Lestari A4 A

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : A4 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Food & Beverage Management
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